es INFORME DE EVALUACION
mejor saber
Proceso de seleccion Directa ICFES-SD-019-2012, cuyo objeto es “El contratista se compromete a prestar el
servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para el sistema de deteccion de incendio de las diferentes dependencias del ICFES ubicada

en la Calle 17 No. 3-40. El objeto del contrato incluye ademas, suministro e instalacion de los repuestos necesarios previa aprobacion del
Supervisor del Contrato, conforme a la propuesta presentada por el Contratista™

El presente informe contiene el analisis realizado por el ICFES respecto de la
verificacion de los requisitos de participacion y los criterios de seleccion de la propuesta
presentada por los proponentes dentro del proceso de seleccion de la referencia.

Ademas se anexa al presente documento la desagregacion de la verificacion de requisitos
habilitantes y de la evaluacidn, de acuerdo con lo sefialado en el pliego de condiciones del
proceso en mencion.

A) VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACION

La verificacion de los requisitos minimos de los proponentes CESAR AUGUSTO MORENO
BARACALDO -S.C.I. y CONTROL SISTEMAS COMUNICACIONES C.S.C. LTDA es la

siguiente:
REQUISTOS MNIMOS
) ¢ ; CESRAUGLSTOMREND | CONTROL SISTEMAS COMUNICAGIONES
: DOCUVENTO \ ‘ BARACALDO-SCI, 1 CSCLIA
321. CARTALE PRESNTACIONCE LACFERTA CUVALERs 34 OMRERs12
B proponente debera presertar  Fomrato 1 - Carta de Pesartadn fima por d derent] CUVAERs 34 GUMRLERs 12
paananduralo pord RepresatanteLed S es prsoma rida opor d rgreseniante e lafomsy
1 deascaiaion
CUVPLE Fs6-10 CUVPLE Fs 34 yseredzoveficaién en
3251. EFERIENIADEL PFRCPONENTE lacapetacesupamsn i oortro
NCRIHPONTTORFE IVEDIRCIO | ICFEY SECRETARIACE EDUCACION CEL
Expedcbs prr laerticedoorbdante ADVENCE DISIRTO
Vdao e badndzsevicoylocotrato: Se debeindcar el valor ad contrato. CUVALE As6-10 CUVPLERS 4
CUVFLE Fs6-10 CUVALE Fis 34 yseredizovaficaitn en
lacapetade supavigén dd cantrdo
2 Cyelo. OPMICFES
CUVALE Fs6-10 CUVALE Fs 34 yseredizovaficadén en
lacapetace supavisn i oartreo
Luggr degiecuaidn, OTIDMICRES
CUVPLE Fs6-10 CUVRLE Fs 34 yseredzoverficaocn en
lacarstacesupavisindd cotreto
CHificion o senvido en tésmings de: bueng, muy buenoy excdlente. OM/2oMIGFES
CUVPERs 1314
| 3322 DESCRIPOONEXACTA Y DETALLADA DEL SERVAOABRNDR. CUVPLER 526
o~ | 4323 QOTZAGENDE REPLESTOS Y REZAS CUVRLEF 18 ONPEA 8
X
\
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mejor saber

Proceso de seleccion Directa ICFES-SD-019-2012, cuyo objeto es “El contratista se compromete a prestar el
servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para el sistema de deteccion de incendio de las diferentes dependencias del ICFES ubicada
en la Calle 17 No. 3-40. El objeto del contrato incluye ademas, suministro e instalacion de los repuestos necesarios previa aprobacion del
Supervisor def Contrato, conforme a la propuesta presentada por ef Contratista”.

Conclusion:

Las propuestas presentadas por CESAR AUGUSTO MORENO BARACALDO -SCl. vy
CONTROL SISTEMAS COMUNICACIONES C.S.C. LTDA cumplen con los requisitos de
caracter juridico y técnico indicados en términos de referencia.

Los proponentes CESAR AUGUSTO MORENO BARACALDO -S C.I. y CONTROL SISTEMAS
COMUNICACIONES C.S.C. LTDA no se encuentran reportados en el Boletin de Responsables
Fiscales de la Contraloria General de la Republica, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes segun
la certificacién de la Procuraduria General de la Nacion. Lo anterior de acuerdo con la consulta del dia
26 de marzo de 2012, por parte del ICFES, y se anexan al presente informe.

B) CALIFICACION DE LA PROPUESTA

A continuacion se encuentra el cuadro resumen de la calificacion de los factores de evaluacién
descritos en los téerminos de referencia del proceso de seleccion ICFES-SD-019-2012:

1) Calificacion Aspectos técnicos

CALIFICACION
CESAR AUGUSTO MORENO 1
CRITERIOS DE CALIFICACION ! PUNTAJE BARACALDO -S.C.I. . C:S.C.LTDA
4.1.1. TIEMPO DE RESPUESTA 100 0 100
TECNICO  |4.1.2. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 10 10 10
| ECONOMICO ]4.1.3. EVALUACION ECONOMICA 300 300 250
! TOTAL G - 410 310 360
II) Calificacién Oferta econémica
PROPUESTA ECONOMICA 3
CESAR AUGUSTO MORENO BARACALDC -S CI. C.SC LICA
: i VALOR VALOR p “VALOR VALOR VALOR
iTEM - DESCRIPCION VISITAS DE MANTENIMIENTO'PREVENTIVO VISIT;AS UNITARIO | UNITARIO | VALOR TOTAL | 'UNITARIO | ‘UNITARIO TOTAL
i v SIN IVA CON VA e SINIVA | -CON IVA &)
Primera visita Dagnosiico y mantenmiento correctivo, o cual incluye Rewsion  prugbas y 1 250000 290000 S 290 000,00 210375 244038 $ 24403500
1 mantenimientos al panel de contiol revision pruebas y mantenimientos a perdencos (detectores
estaciongs manuales_alarmas y modulos, rewisidn y pruebas al catleado y lubetia
Segunda visita, Mantenimients preventivo, fo cual incluye Rewisién gruebas y mantenimients al pana 1 150000 174000 H 174.000,00 210375 244035 S 244,035,00
2 de control, revision pruebas y mantenimiento a penféncos (detectores, estaciones manuales alarmas y|
modulos), nspecaidn wisual aleatona al tabieade y luberia
Tercera visita Mantemmentc preventivo, ‘o cual incluye Revision, pruebas y mantemumiento al panel ae| 1 150000 174000 S 174.000,00 210375 244035 S 244.035,00
3 [control, revision. pruebas y mantenimiento a penfencos (detectores, estaciones manuales alarmas yl

modulos), inspeccion visual aleatoria al cableado y tuberia
Cuarta visita' Mantenimiento preventivo 1o cual inciuge Revision pruebas y maatenimiento al panel dg 1 150000 174000 s 174 000,00 210375 244035 5 244.035,00

4 [control, revision pruebas y mantenimiento a perferncos (defeciores, estaciones manuaies, alarmas y
modulos) ‘nspeccion visual aleatona al cableado y tuberia :
-;\',,’ : TOTAL MANTENIMIENTO PREVENTIVO" S 812.000,00 TOTAL S 976.140,00
{; PUNTAJE 300 250
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INFORME DE EVALUACION

Proceso de seleccion Directa ICFES-SD-019-2012, cuyo objeto es ‘El contratista se compromele a prestar el
servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para el sistema de deteccion de incendio de las diferentes dependencias del ICFES ubicada
en la Calle 17 No. 3-40. El objeto del contrato incluye ademas, suministro e instalacion de los repuestos necesarios previa aprobacion del
Supervisor del Contrato, conforme a la propuesta presentada por el Contratista”.

CONCLUSION:

El proponente  CONTROL SISTEMAS COMUNICACIONES C.S.C. LTDA obtiene el mayor
puntaje 360 puntos conforme al resultado de la evaluacién realizada en el presente proceso
seleccion.

C) ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Conforme a la evaluacion anterior el orden de elegibilidad es el siguiente:

CONTROL SISTEMAS COMUNICACIONES C.S.C. LTDA 360 PUNTOS
CESAR AUGUSTO MORENO BARACALDO -S.C.I. 310 PUNTOS

D) OBSERVACIONES

Del analisis, verificacion y comparacién de la propuesta presentada dentro del proceso de
seleccion de la referencia, el Comite Evaluador recomienda adjudicar el proceso seleccion
Directa ICFES-SD-019-2012 a CONTROL SISTEMAS COMUNICACIONES C.S.C. LTDA por
ser la propuesta que satisface las necesidades con el mejor resultado en términos de costo-
beneficio.

Bogota D. C.,

Por el Comité Evaluador:

/.//Ju e '{’// } \A’
ADRIANA( GiL G’Ol(ZALEZ GIOC{)NDA PINA ELLES
SubJrectora de Abastecimiento y Servicios retaria General
Generales

( Zb\é-—/-—é_ \53’ -
ROCIO GOME
Profesional Contratista

Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales

Proyecté: CMH
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INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS PROGESO DE SELECCION ICFES- SD-019-2012

Objeto: "El contratista se compromele a prestar el servicio de mantenimiento preventive v correctivo para el sistema de deteccion de incendio de las diferentes dependencias det ICFES ubicada en la
Calle 17 No. 3-40 El objeto del contrato incluye ademas. suministro e instalacion de fos repuestos necesarios previa aprebacion del Supervisor del Contrato, conforme a la propuesta presentada por

el Contratista”

REQUISITOS MINIMOS

 DOCUMENTO

CESAR AUGUSTO MORENO
BARACALDO-S.C.L

CONTROL SISTEMAS COMUNICACIONES
- CSLC.LTDA

3.2.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

CUMPLE Fis 3-4

CUMPLE Fls 1-2

1{de asociacion.

El proponente debera presentar el Formato 1 - Carta de Presentacion firmada por el oferente
persona nalural o por el Represeatante Legal si es persona jusidica, o por el representante de (a forma

CUMPLE Fls 3-4

CUMPLE Fls 1-2

3.2.5.1, EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CUMPLE Fls6-10

CUMPLE Fls 3-4 y se realizo verficacion en
la carpeta de supervision del contrato

Expedidas por laentidad contratante

NORTH POINT TORRE 1l EDIFICIO
ADVANCE

ICFES/SECRETARIA DE EDUCACION DEL
DISTRITO

Vator de Ia orden de servicio y/o contralo: Se debe indicar el valor del contrato.

CUMPLE Fis6- 10

CUMPLE fls 4

| CUMPLE Fis 6-10 CUMPLE Fis 3-4 y se realizd verficacion en
2 la carpeta de supervision det contrato
Objeto. 07172011 ICFES
CUMPLE Fis6-10 CUMPLE Fis 3-4 y se reatizo verficacion en
la carpeta de supervision del contrato
Lugar de ejecucion. 071/2011 ICFES
P CUMPLE Fls 6 10

Calificacion del servicio en términos de: bueno, muy bueno y excelente.

CUMPLE Fis 3-4 y se realiz6 verficacion en
la carpeta de supervision del contrato
071/2011 ICFES

e

3.2.2. DESCRIPCION EXACTA Y DETALLADA DEL SERVICIO A BRINDAR.

CUMPLE Fis 13-14

CUMPLEFI5a6

i~

3.2.3. COTIZACION DE REPUESTOS Y PIEZAS

CUMPLE FI1 18

CUMPLE FI 8

CONCEPTO TECNICO
Las propuestas presentadas por CESAR AUGUSTO MORENO BARACALDO -S.C.1. Y C.S.C. LTDA cumplen con los requisitos tecnicos de tos terminos de
condiciones del proceso de seleccién ICFES-SD-019-2012.

Bogota D.C. Marzo 26 de 2012
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/ADRIANA GIL GONZALE

Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales

Proyecto: CLAUDIA MOYA HILARION

ROCIO
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GOMEZ

Profesional Contratista - Subdireccidén de Abastecimiento y Servicios
Generales




